
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении  районного  конкурса 

«Пасхальные традиции» 

 

В соответствии с планом работы отдела образования на 2021 год, а также  с 

целью приобщения детей и подростков к православной культуре, воспитания 

чувства патриотизма и любви к Родине, развития всех видов декоративно-

прикладного творчества среди детей и подростков, выявления талантливых и 

одаренных детей, сохранения и популяризации лучших традиций народного 

творчества  

 

приказываю: 

 

1. Наталье Николаевне Боровихиной, руководителю  МБУ ДО Центр детского 

творчества, организовать и провести на базе МБУ ДО Центр детского творчества 

районный  конкурс декоративно-прикладного творчества «Пасхальные традиции»  

(далее – Конкурс) с 26.04.2021 г. по 14.05.2021 г. 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1).  

3. Руководителям образовательных организаций: 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

 П Р И К А З 

 

 

 

 

 
        22. 04. 2021г. 

 

 

г. Данков  

                                    № 233 



3.1. Обеспечить участие обучающихся и педагогов в Конкурсе. 

3.2. Направить творческие работы  и документальное сопровождение к ним  в 

МБУ ДО Центр детского творчества  по адресу: г. Данков, ул. Володарского, д.44  

до 07.05.2021 года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования Ольгу Александровну Дымову.  

 

 

 

Начальник                                  

отдела образования                                                                        И.Н. Меркулова  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу от 22.04.2021 г № 233 

 

 

Положение о проведении районного конкурса 

 декоративно-прикладного творчества «Пасхальные традиции» 

 

Организаторы конкурса: 

 Отдел образования администрации Данковского муниципального района; 

 МБУ ДО Центр детского творчества. 

 

1. Цели и задачи: 

 приобщение детей и подростков к православной культуре, воспитание чувства 

патриотизма и любви к Родине; 

 развитие всех видов декоративно-прикладного творчества среди детей и 

подростков, педагогических работников; 

 выявление талантливых и одаренных детей; 

 сохранение и популяризация лучших традиций народного творчества. 

 

2. Сроки проведения: 

 26 апреля – 14 мая 2021 года. 

 

3. Возрастные группы участников: 

 6–8 лет, 9–11 лет, 12–14 лет, 15–17 лет, от 18 лет и старше (для педагогов и 

обучающихся старше 18 лет). 

 

4. Номинации: 

1. «Пасхальное яйцо» – пасхальные яйца, выполненные в любой технике. 

2. «Панно» – панно, коллаж (композиция в плоскости),  выполненные в любой 

технике. 

3. «Пасхальная композиция» – сюжетная объёмная композиция, макет на 

пасхальную тематику. 



 

5. Требования к конкурсным работам: 

 наличие общей заявки от организации с указанием всех конкурсных работ (форма 

заявки в приложении). Заявка подается в электронном виде на e-mail: 

cdtdankov@yandex.ru и предоставляется в бумажном варианте вместе с 

конкурсными работами; 

 наличие сопроводительных этикеток, надежно закреплённых на работах при 

помощи шнурка или тесьмы (при наличии подставок этикетки должны быть и на 

работе, и на подставке); 

 работы, представленные на конкурс, должны быть полностью подготовлены для 

демонстрации (работы должны быть устойчивыми); 

 размер яйца: от 7 до 17 см (без учета высоты подставки). Допускается 

оформление конкурсных работ в подарочную упаковку (размер упаковки не 

должен превышать 10х10х18 см); 

 размер панно: не больше рамки А3; 

 размер сюжетной композиции не больше: ширина (глубина) – 25 см, длина – 40 

см, высота - 30см. 

 

6. Критерии оценки: 

 художественный уровень предоставленных работ; 

 оригинальность; 

 использование народных традиций; 

 соответствие представленной работы возрасту участника. 

 

7. Условия и порядок проведения: 

Конкурс проводится среди обучающихся и педагогов образовательных 

учреждений Данковского района. В конкурсе принимают участие только 

индивидуальные работы. 

 Срок предоставления работ до 07.05.2021 г. в МБУ ДО Центр детского 

творчества (г. Данков, ул. Володарского, д.44). 

mailto:cdtdankov@yandex.ru


По итогам Конкурса организуется выставка творческих работ. 

Победители и призёры в номинациях награждаются грамотами отдела 

образования.  

 

8. Приложения: 

1. Требования к этикетке (размер 5х7 см, на плотной бумаге): 

 фамилия, имя автора; 

 возраст; 

 техника исполнения; 

 название организации; 

 Ф.И.О. педагога. 

2. Форма заявки  

 

Просим допустить к участию в конкурсе декоративно-прикладного 

творчества «Пасхальные традиции» работы обучающихся, педагогов 

________________________ (ОУ): 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

автора работы 
Возраст 

 

Номинация 

 

Название 

работы 

(техника 

исполнени

я) 

Ф.И.О. 

руководителя, педагога 

(полностью), 

должность 

 

Директор ____________________ /___________/ 
 

 

 


